Администрация Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            19 октября 2021 г.
	Р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области
	[bookmark: _GoBack]№ 453

О внесении изменений в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 06.05.2019 № 204 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомлений необходимых для строительства или реконструкции индивидуального жилищного строительства или садового дома на территории муниципального образования «Белоярского городского поселения»»

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:

1.Внести в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 29.10.2019 № 214 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» на территории муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» следующие изменения:
1.2. пункт 21 административного регламента изложить в следующей редакции:
«21. Комитет по охране объектов культурного наследия Томской области;»
1.3. пункт 26 изложить в новой редакции:
«26. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
а) Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
б) Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
в) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
г) Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
д) Уставом муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области;
е) Решением Совета Белоярского городского поселения от 22.03.2012 № 171 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Белоярское городское поселение»;
ж) решением Совета Белоярского городского поселения от 22.03.2012 № 172 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Белоярское городское поселение».»
1.4. пункт 27 административного регламента изложить в новой редакции:
«27. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
1.5. в пункте 29 административного регламента аббревиатуру «ЕГРН» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;
1.6. пункт 41 административного регламента изложить в новой редакции:
«41. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»;
1.7. наименование раздела 3 изложить в новой редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.»
1.8. абзац пункта 2.14 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме.»;
1.8 наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах.»;
1.9 наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Формы контроля за исполнением административного регламента»;
2.0 наименование 5 раздела изложить в следующей редакции:
«. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.»;
2.1 в тексте административного регламента исключить ссылки на Портал государственных и муниципальных услуг Томской области;
2.2 в пункте 27.1, 27.2, 27.3 в подпунктах в) слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ними», заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Белоярского городского поселения от 16.04.2019 № 167 О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» муниципального образования Белоярское городское поселение», Утвержденный постановлением Администрации Белоярского городского поселения от 24.02.2014 № 018».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить его на официальном сайте муниципального образование Белоярское городское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Белоярское городское поселения                                                 С.В. Чехов